
GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Em cumprimento ao princípio constitucional e a Lei Nº 101/2000, estão publicados abaixo Atos Oficiais Adminis-
trativos de Prefeituras, Câmaras Municipais e outros Orgãos Oficiais, que zelando pela transparência das contas 
públicas municipais, coloca à disposição da população documentos diversos para a devida prestação de contas.

A publicação impressa e eletrônica de anexos dos relatórios da Lei de responsabilidade Fiscal-LRF é uma exigência da Constituição Federal que estabelece que 
o Poder Executivo os publicará, até trinta dias após o encerramento de cada bimestre e quadrimestre. O objetivo dessa periodicidade é permitir que, cada vez 

mais, os orgãos de controle externo e a sociedade, conheçam, acompanhem e analisem o desempenho da administração municipal.

Ano XXII   Nº 6088      Rua Prof° Folk Rocha, Nº130 - Sala 206 - Jardim Ouro Branco - Barreiras/Ba Tel .: 77 3612.7476   19 de dezembro de 2022 

                          Estado da Bahia 
                        Município de Serra Dourada 
                          CNPJ: 14.222.277/0001-73 – Rua Duque de Caxias, s/n – Tel, (77) 3686-2079 
                          CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br  
 

 
AUTORIZAÇÃO DSP 042/2022 

 
O Prefeito Municipal de Serra Dourada, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, após parecer favorável da Procuradoria 
Jurídica Municipal, e após o prazo de 03 (três) dias estabelecido no § 3º do artigo 75 da Lei 14.133/2021; 
 
RESOLVE: 
 
Em atendimento ao artigo 72 Parágrafo único da Lei 14.133/2021, o Prefeito Sr. Auzenildo Souza Costa AUTORIZA a 
Contratação Direta por meio de Dispensa de Licitação nº DSP 042/2022, ORIUNDO do Processo Administrativo PA nº. 
101/2022, e Homologa o referido processo que tem por objeto a Contratação de empresa especializada para locação de 
estrutura, sonorização e iluminação, para os festejos do REVEILLON 2022, a ser realizado no dia 31/12/2022, na sede do 
Município, através da Empresa J. ALVES DE OLIVEIRA PRODUÇÕES, inscrita no CNPJ/MF Nº 48.163.412/0001-79, única 
empresa que apresentou proposta conforme ATA e Resultado de Julgamento da CPL deste Município. O valor global para esta 
contratação será de R$ 50.300,00 (cinquenta mil e trezentos reais) com vigência a partir de sua assinatura até o dia 02 de janeiro 
de 2023, de acordo com o artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021. 
 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UND QTD R$ UNIT R$ TOTAL 
01 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 10X08M DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 10 METROS DE FRENTE POR 08 METROS DE 
PROFUNDIDADE, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE 20MM NA 
COR PRETA, ALTURA DO SOLO DE 2,00 M., COM COBERTURA EM BOX TRUSS DE DURO ALUMÍNIO 
FORMA DE DUAS ÁGUAS, ESTRUTURA PARA P.A. FLY E 02 PRATICÁVEIS MEDINDO NO MÍNIMO 
2X1X,050M. CADA, HOUSE MIX PARA MESAS DE PA E MONITOR, MEDINDO NO MÍNIMO 5X5M. TIPO 
TENDA CADA, ESCADA DE ACESSO E 1 CAMARIM. 

DIÁRIAS 1  8.000,00  8.000,00 

02 

ILUMINAÇÃO:16 MOVING BEAM 200 5R ;16 PARLED;01 MÁQUINA DE FUMAÇA 3.000 WHATS ;02 
MÁQUINA DE FUMAÇA 1.500 WHATS ;02 VENTILADOR DE FUMAÇA ;04 JATOS C/ 04 BICOS ( 
CILINDRO 25KG) ;01 MESA MA ;04 MINI BRUT 4X100W LED ;02 MINIBRUT 2X100W LED ;60 MT CABO 
25MM X 4 VIAS 

DIARIA 1  8.000,00  8.000,00 

03 LOCACAO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA, 180 KVA, MICROPROCESSADOR, SILENCIADO EM 
CONTÊINER, INCLUINDO O TRANSPORTE E CABOS ELÉTRICOS PARA LIGAÇÃO, ABASTECIDO.. DIÁRIAS 1  3.000,00  3.000,00 

04 
TOLDO 04M X 04M. TENDA ABERTA, MEDINDO 04M DE FRENTE POR 04M DE PROFUNDIDADE, COM 
ATÉ 2,2M ALTURA E ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA. COBERTURA TIPO TENSIONADA OU 
PIRÂMIDE COBERTA COM LONAS BRANCAS 

 
DIÁRIAS 5  300,00  1.500,00 

05 

SONORIZAÇÃO - PA 01 MESA MIXER DE 32 X 8 CANAIS DIGITAL; 01 NOTEBOOK; 02 EQUALIZADOR 
NÃO GRÁFICO 31 BANDAS STEREO; 01 QUADRAGATE; 02 MULTI EFEITOS DIGITAL; 01 
CROSSOVER 3 OU 4 VIAS STEREO; 06 CAIXAS DE GRAVE DUPLOS; 06 CAIXAS TREE WAY ON 
SINGLE; 04 COMPRESSORES E GATE STEREO; AMPLIFICADORES DE POTENCIA COMPATÍVEIS 
PARA OPERAR O SISTEMA AMBOS CONECTORES PARA LIGAR O SISTEMA DE PA; MONITOR: 01 
MESA MIXER DE 32 X 8 CANAIS DIGITAL; 04 CANAIS DE EQUALIZADORES GRÁFICOS 31 BANDAS 
06 CANAIS DE COMPRESSORES; 01 QUADRAGATE; 01 MULTI EFEITO DIGITAL; 01 AMPLIFICADOR 
DE GUITARRA; 01 AMPLIFICADOR DE BAIXO; 01 AMPLIFICADOR DE TECLADO; 08 MICROFONES KIT 
BATERIA PROFISSIONAIS 08 MICROFONES PERCUSSÃO PROFISSIONAIS 06 MICROFONES 
PROFISSIONAIS; 04 MICROFONES SEM FIO; 12 PEDESTAIS GIRAFAS; 04 MONITORES DE CHÃO; 01 
SIDE FEEL PARA BATERIA; 01 SIDE FEEL PARA PERCUSSÃO; 02 SIDE FEEL ATIVOS STEREO;- 
08DIRECT BOX ATIVOS -08 DIRECT BOX PASSIVOS 01 MULTICABO 32 VIAS, 35 METROS PA, 10 
METROS PARA PALCO, AMPLIFICADORES, CABOS E CONECTORES PARA LIGAR O SISTEMA DE 
MONITOR. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 24 HORAS 
ANTES DO EVENTO INICIAR. 

DIARIA 

1  13.000,00  13.000,00 

06 GRIDE – COM DUAS TRAVESSAS EM ALUMÍNIO Q30 DIARIA 1  4.000,00  4.000,00 
07 GRADIL- METROS LINEARES DE GRADES METÁLICAS DE FERRO GALVANIZADO COM 1,2M DE 

ALTURA, DELIMITAÇÃO DE ESPAÇOS E CONTENÇÃO DE PÚBLICO.  
M² POR 
DIARIA 50  30,00  1.500,00 

08 CAMARIM 03M X 03M: CAMARIM MEDINDO 3M X 3M MONTADO SOB PISO TIPO TABLADO, 
ACARPETADO, COM UMA PORTA COM CHAVE, 02 LÂMPADAS, 02 TOMADAS. 

DIARIA 1  3.000,00  3.000,00 

09 SEGURANÇA- PROFISSIONAL CAPACITADO PARA CONTROLE DE BRIGAS NO ESPAÇO DO 
EVENTO;AUXÍLIO À EVACUAÇÃO DO ESPAÇO, EM CASO DE INCÊNDIO, EXPLOSÃO, VAZAMENTO 
DE GÁS OU OUTROS 
 

DIÁRIA  
8 HS 7  400,00  2.800,00 

10 
SERVIÇOS DE LOCUÇÃO E APRESENTAÇÃO EM SHOWS E EVENTOS. 

DIÁRIA 
8 HS 1 1.000,00  1.000,00 

11 SERVIÇO DE BUFFET  DIARIA 1  1.500,00  1.500,00 
12 DECORAÇÃO DO EVENTO DIARIA 1  3.000,00  3.000,00 
 TOTAL GLOBAL R$  50.300,00 

 
 

Serra Dourada – Ba, 19 de dezembro de 2022. 
 
 
 

 
Auzenildo Sousa Costa 

Prefeito Municipal 
 

 



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
19 de Dezembro/2022 02

                          Estado da Bahia 
                        Município de Serra Dourada 
                          CNPJ: 14.222.277/0001-73 – Rua Duque de Caxias, s/n – Tel, (77) 3686-2079 
                          CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br  
 
 
 

 
AUTORIZAÇÃO DSP 043/2022 

 
O Prefeito Municipal de Serra Dourada, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, após parecer favorável da 
Procuradoria Jurídica Municipal, e após o prazo de 03 (três) dias estabelecido no § 3º do artigo 75 da Lei 14.133/2021; 
 
RESOLVE: 
 
Em atendimento ao artigo 72 Parágrafo único da Lei 14.133/2021, o Prefeito Sr. Auzenildo Souza Costa AUTORIZA a 
Contratação Direta por meio de Dispensa de Licitação nº DSP 043/2022, ORIUNDO do Processo Administrativo PA nº. 
102/2022, e Homologa o referido processo que tem por objeto a Contratação de empresa especializada para a prestação 
de serviços de coleta, transporte, acondicionamento, tratamento térmico e destino final de resíduos de serviço de saúde dos 
grupos A, B e E, e a descontaminação de lâmpadas fluorescentes visando atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde deste município, para execução parcelada durante o período de 12 (doze) meses, através da Empresa 
RETEC - TECNOLOGIA EM RESÍDUOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF Nº 02.524.491/0001-03, única empresa que 
apresentou proposta conforme ATA e Resultado de Julgamento da CPL deste Município. O valor global para esta 
contratação será de R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais) com vigência a partir de sua assinatura 
(02/01/2023) até o dia 31 de dezembro de 2023, de acordo com o artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021. 
 

I
tem 

ESPECIFICAÇÃO UND QTD 
ESTIMADA 

NO MÊS 

Valor Unit. Valor 
Mensal 

Valor Total 

0
1 

16 (dezesseis) bombonas de 200 litros (mensal) 
para serem efetuados serviços de coleta, 
transporte, acondicionamento e disposição dos 
resíduos de saúde dos grupos A, B e E. 

UND 

16 

211,11 

3.377,77 

40.533,34 

0
2 

02 (duas) bombona de 200 litros (mensal), para 
serem efetuados serviços de coleta, transporte, 
acondicionamento e descontaminação de 
lâmpadas fluorescentes. 

UND 

02 

211,11 

422,22 

5.066,66 

 TOTAL ESTIMADO     45.600,00 
 

 
Serra Dourada – Ba, 19 de dezembro de 2022. 

 
 
 

 
Auzenildo Sousa Costa 

Prefeito Municipal 
 

 



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
19 de Dezembro/2022 03


		2022-12-19T15:19:00-0300
	INSIGHT PUBLICIDADE E PROPAGADA EIRELI:07053173000117




